



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 090



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022.

SUMÁRIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	1
AVISO DE LICITAÇÃO	8

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO (ARP)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002.2/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 002/2022

Nº do Processo: 001/2022

Nº da ATA: 002.2/2022

Validade: 09/02/2023

PREÂMBULO

Aos 9 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167, CNPJ nº 19.784.619/0001-62, sediada na R 14 DE NOVEMBRO, 56, SAO FRANCISCO, Nazare, Tocantins, e-mail forordimensaomais@hotmail.com, neste ato representada por, MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 051.372.661-67, RG Nº 1268909 SSP TO, residente e domiciliado na RUA 14 DE NOVEMBRO, 56, SAO FRANCISCO, Nazare, Tocantins, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 001/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 002/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de estrutura para eventos e atrações artísticas para atender aos Fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins- TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
7	MESA PLÁSTICA QUADRADA, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM	-	Diaría	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

10	PAINÉIS DE LED IN- OUTDOOR MODULAR COM GABINETES SLIM, 4X4 FABRICADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM RESOLUÇÃO DE 10 mm, DENSIDADE DE 15,625 PIXELS/M2, PAINÉIS DO TIPO SMD (3 IN 1), TAXA DE ATUAUZAÇÃO ACIMA DE 1000HZ, ÂNGULO DE VISÃO DE 140°, COSUMO MÉDIO DE 215 WM2, NÍVEL DE BRILHO DE 5.000 NITS, FONTE DE ENTRADA DE SINAL COMPOSTO, S-VIDEO, COMPONENTE, VGA, DVI, HDMI, SDI, HD SDI, FONTE DE FORÇA AC90-260V 50-60HZ.	-	Diaría	30	R\$ 1.799,00	R\$ 53.970,00
12	PALCO 12,00 X 10,00 M CONSTRUÍDO INTEIRAMENTE EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 12,0 METROS DE BOCA, 10,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 5,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE ATÉ 1,80 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA VERTICAL CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICAS, CONECTADAS ENTRE SI, COBERTURA EM DUAS OU QUATRO ÁGUAS COM LONA NA COR PRETA OU BRANCA. CAPAZ DE PROTEGER CONTRA CHUVA, SOL E VENTO. PISO COM ALTURA DE ATE 1,80 METROS, EM COMPENSADO DE 18,00MM, SEM RESALTOS, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DEVIDAMENTE NIVELADA E CONTRA VENTADA. ESTRUTURAS PARA ELEVÇÃO DOS PÁS LINE ARRAY COM ALTURA DE 8,00 METROS, CAPAZES DE SUSTENTAR ATÉ 01 TONELADA POR LADO. O PALCO SERÁ ESTAIADO COM CABOS DE AÇO DIMENSIONADOS PARA SUSTENTAÇÃO E SUPORTAR A FORÇA DO VENTO OFERENCENDO GRANDE RIGIDEZ E ESTABILIDADE, HOUSE MIX DE PA MEDINDO 5,00M X 5,00M, COM PISO ELEVADO A 0,30 METROS DO CHÃO E COBERTURA EM QUATRO ÁGUAS COM ALTURA DE 3,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PROTEÇÃO E FECHAMENTO EM BARRICADA COM ALTURA DE 1,00 METRO, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8". COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÁMETRO DE 30MM	-	Diaría	8	R\$ 2.250,00	R\$ 18.000,00
17	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PA DE 16: 01 MESA COM 2 CANAIS, CONTENDO O MÍNIMO DE 8 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS, COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR, 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (8 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS (ADA) 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATIVEL COM O SISTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTEREO COM 32 BANDAS FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS	-	Diaría	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
22	TENDA 03,00 X 03,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00 M X 06,00 M, COM ALTURA DE 2,60M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	-	Diaría	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00

23	TENDA 06,00 X 06,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00 M X 06,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	-	Diária	60	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00
24	TENDA 08,00 X 08,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00 M X 08,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	-	Diária	20	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00
25	TENDA 10,00X 10,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00 M X 10,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	-	Diária	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
26	TENDA 12,00X 12,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00 M X 10,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	-	Diária	10	R\$ 605,00	R\$ 6.050,00
TOTAL					R\$ 135.070,00	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002.1/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 002/2022

Nº do Processo: 001/2022

Nº da ATA: 002.1/2022

Validade: 09/02/2023

PREÂMBULO

Aos 9 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa L. A. CARVALHO EVENTOS, CNPJ nº 05.625.772/0001-32, sediada na R. GRACA ARANHA, 1282, CENTRO, Estreito, Maranhão, e-mail lindomarcavalho2019@gmail.com, neste ato representada por, Lindomar Araújo Carvalho, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 845.833.043-15, RG Nº 073018822020 - SSP/MA, residente e domiciliado na Rua Graça Aranha, 1282, CENTRO, Estreito, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 001/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 002/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de estrutura para eventos e atrações artísticas para atender aos Fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-TO, **RESOLVEM REGISTRAR**

PREÇOS, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,2 METROS DE COMPRIMENTO, ASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM PESO TOTAL DE 75 KG, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA.	-	Diária	60	R\$ 238,00	R\$ 14.280,00
2	BOX TRUSS EM ESTRUTURA ESPACIAL P-30 CONSTRUÍDA INTEIRAM ENTE EM ALUMÍNIO (LIGA ESTRUTURAL) COM SEÇÃO 0,30MX0,30M (P30), COM ACESSÓRIOS E CONEXÕES, FIXADAS ENTRE SI COM PARAFUSOS A325 PARA MONTAGEM DE ESTRUTURA PÓRTICOS, GRIDES OU BACKDROP.	-	METRO	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
3	CADEIRA PLÁSTICA COM ESCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL EXTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG DE PESO.	-	Diária	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
4	CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 370 W FLUXO DE AR:5.780M³/H, NÍVEL DE RUÍDO: 71 DB, ALCANCE FRONTAL: 15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO NAS DIMENSÕES 660X730X320MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 100L NAS DIMENSÕES: 510 X 1.850X 510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.	-	Diária	30	R\$ 784,00	R\$ 23.520,00
5	DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO), MEDINDO 2,00 (L) X 1,00M(H) PARA ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO E A CONTENÇÃO DE EXPECTADORES EM EVENTOS PÚBLICOS.	-	Diária	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
6	GRUPO GERADOR 180 KVA MÓVEL, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, COM TENSÃO DE 380 VAC, FREQUENCIA 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, COMBINADO E SILENCIADOR EM NÍVEL DE RUÍDOS 65DB À 1,50 METROS, COM OS CABOS FLEXÍVEIS DE 75 MM, COM 25 METROS DE COMPRIMENTO, QUATRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA, COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARRAS DE COBRE Ø 5/8, COM 1,5M CADA, POSICIONADA NO FORMATO DELTA E DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM.	-	Diária	15	R\$ 1.484,00	R\$ 22.260,00
8	LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDOR NO MÍNIMO 16M2, COBERTO E FECHADO COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, COM ZIPER, PISO, TABLADO E ACARPETADO, DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA Ø3 PINO. OBS TODOS COM LÂMPADAS NO MÍNIMO DE 100W ARCONDICIONADO	-	Diária	10	R\$ 642,00	R\$ 6.420,00
9	GREED DE ALUMÍNIO PARA SENÁRIO DE PALCO, MEDINDO 8X6	-	Diária	8	R\$ 2.099,00	R\$ 16.792,00

11	PALCO 10,00 X 08,00 M CONSTRUÍDO INTEIRAMENTE EM ESTRUTURA METALICA, MEDINDO 10,0 METROS DE BOCA, 8,00 METROS DE PROFUNDIDADE, 5,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE ATÉ 1,80 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA VERTICAL CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METALICAS, CONECTADAS ENTRE SI, COBERTURA EM DUAS OU QUATRO ÁGUAS COM LONA ANTICHAMA, NA COR BRANCA. DEVIDAMENTE FIXADA NA ESTRUTURA. FECHAMENTO COM LONA COR PRETA, CAPAZ DE PROTEGER CONTRA CHUVA, SOL E VENTO. PISO COM ALTURA DE ATÉ 1,80 METROS, EM COMPENSADO DE 18,00 MM, SEM RESALTOS, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METALICA, DEVIDAMENTE NIVELADA E CONTRA VENTADA. ESTRUTURAS PARA ELEVACÃO DOS PA S LINE ARRAY COM ALTURA DE 8,00 METROS, CAPAZES DE SUSTENTAR ATÉ 01 TONELADA POR LADO. O PALCO SERÁ ESTAIADO COM CABOS DE AÇO DIMENSIONADOS PARA SUSTENTAÇÃO E SUPORTAR A FORÇA DO VENTO OFERENCENDO GRANDE RIGIDEZ E ESTABILIDADE, HOUSE MIX DE PA MEDINDO 3,00M X 3,00M, COM PISO ELEVADO A 0,30 METROS DO CHÃO E COBERTURA EM QUATRO ÁGUAS COM ALTURA DE 3,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PROTEÇÃO E FECHAMENTO EM BARRICADA COM ALTURA DE 1,00 METRO. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8", COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM	-	Diaria	8	R\$ 1.499,00	R\$ 11.992,00
13	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO SENDO MIN PISO COM ALTURA MINIMA DE 40CM, COM QUANTIDADE MINIMA DE FOLHA DE 04 FOLHAS COM MEDIDAS M NIMAS. DE 2,20X1,60 METROS.	-	Diaria	25	R\$ 283,00	R\$ 7.075,00
14	PULPITO DESMONTAVEL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO COM ESPESURA 10,00 MM, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 50 CM (L) X 120CM (H) X 40 CM (P) COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA FLEXÍVEL LÁTEX 0,10 MM DE ALTA RESISTÊNCIA COM IMPRESSÃO DIGITAL (ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	-	Diaria	25	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00
15	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "1": SONORIZAÇÃO: P.A. 48 L/R NO SISTEMA FLY: 24-CAIXAS MODELO UNE, 24-CAIXAS DE GRAVE, 02-AMPLIFICADOR P/ TI, 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 - MULTICABO NO MÍNIMO DE 48 VIAS, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 64 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01 -PROCESSADOR DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02 - CAIXAS DE MÉDIO, 06 - SPOTS DE CHÃO, 02 -AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 - FONES DE OUVIDO, 01 - AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, - AMPLIFICADOR P/TI - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 - CUBO P/ GUITARRA, 01 - CUBO P/CONTRA BAIXO, 01 - CUBO P/ TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: - QUITTE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES PARA PERCURSÃO, 04 - MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOBRO, 02 - MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 - PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/ PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER /NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 - REFLETORES DE LED, 4 - MOVING MODELO: 575, 01 - MÁQUINA DE FUMAÇA. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8", COM 1,5M CADA POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM	-	Diaria	10	R\$ 4.950,00	R\$ 49.500,00

16	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "2":SONORIZAÇÃO: P.A. - 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16- CAIXAS MODELO LINE 16 CAIXAS DE GRAVE, 04-AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04-AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ TI 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, MULTICADO NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 02 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 48 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 - CAIXAS DE GRAVES, 02 CAIXAS DE MÉDIO, 10-SPOTS DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS 08 FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ TI, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02- CUBO P/ GUITARRA, 01-CUBO P/ CONTRA BAIXO, 01- CUBO TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITTE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES P/ PERCURSSÃO, 04-MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04-MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02-MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER/NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 REFLETOR PAR LED RGBW COM 54 LED DE 3W, 12- REFLETOR SET LIGHT DE 1000W, 1 - MESA CONTROLADORA DIGITAL OU ANALÓGICA COM 12 CANAIS 1- DIMMER RACK DMX COM 6 CANAIS DE 4000 WATTS POR CANAL, 1 - MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS DE CORES VARIADAS. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE 24 BITS E 96 KHZ PROCESSADOR DIGITAL	-	Diaria	10	R\$ 2.297,00	R\$ 22.970,00
18	SONORIZAÇÃO P.A DE 08 ILUMINAÇÃO COM TODOS PERIFÉRICOS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR: 04 LA 212, 1.3; 04 SB LA 2.18; 01 PROCESSADOR DBX 260; 01 EQUALIZADOR; 01 FILTRO DE LINHA EQUIPAMENTO PERIFÉRICOS: 02 TRY WAY LA 2.12, 1.3; 02 SB LA 2.18; 01 CONSOLE (MESA DE SOM DIGITAL OU ANALÓGICO) 24 CANAIS COM EFEITO 01 PROCESSADOR DBX 260; 01 EQUALIZADOR; 01 CUBO DE GUITARRA; 01 CUBO DE BAIXO; 04 MONITORES; 01 POWER PLAY 04 CANAIS; 06VRED FONE; 06 DIRECT BOX; 01 APARELHO DE CD/DVD; 08 MICROFONE COM FIO; 04 MICROFONE SEM FIO; 01 MICROFONE BETA; 01 KIT BATERIA.	-	Diaria	14	R\$ 677,00	R\$ 9.478,00
19	SONORIZAÇÃO P.A DE 04 CAIXA DE AMPLIFICAÇÃO SISTEMA DE PEDESTAL COM 04 CAIXA DE ALTA CONTENDO QUATRO GRAVE, QUATRO MÉDIO COM AMPLIFICAÇÃO DE BOA PRECISÃO, UMA DE SOM DE 6 CANAIS 02 MICROFONE SEM FIO 02 MICROFONE 57152 P.A SISTEMA FLY PEQUENO PORTE PA	-	Diaria	22	R\$ 379,00	R\$ 8.338,00
20	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA COMPUTADORIZADA. 2048 COM 12 OU 24 CANAIS MONTADOS EM RACK DE 4.000, WATTS POR CANAL AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS, 24 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS ROSA CORE DIVERSAS; 02 REFLETORES ELIPSÓIDAI; 02 REFLETORES MINIBRUTUS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATS; 20 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA	-	Diaria	10	R\$ 1.549,00	R\$ 15.490,00
21	MUVING HEAD SPOT 450 SHOW ROOM 230W	-	Diaria	7	R\$ 1.894,00	R\$ 13.258,00
27	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (LOCAL).	-	Diaria	20	R\$ 1.440,00	R\$ 28.800,00
28	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (REGIONAL).	-	Diaria	8	R\$ 3.225,00	R\$ 25.800,00
TOTAL					R\$ 304.848,00	

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESP. INTERINAMENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003.1/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 003/2022

Nº do Processo: 002/2022

Nº da ATA: 003.1/2022

Validade: 09/02/2023

PRÊAMBULO

Aos 9 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da Igreja, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Gefferson Araujo Noletto, Secretário de Saúde, BRASILEIRO, casado(a), portador(a) do CPF nº 030.183.721-07 e do RG nº 830096 SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 19.917.154/0001-70, sediada na R PIAUI, 217, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail hospitaliadist@gmail.com, neste ato representada por, Matheus de Castro Feitosa, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 046.321.483-85, RG Nº 034437442007-4, residente e domiciliado na Rua 15 de Novembro, 782, BEIRA RIO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 002/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 003/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de medicamentos, material hospitalar e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI-DADE	QUANTI-DADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	IMEC - COMPRIMIDO	CP	2400	R\$ 0,05	R\$ 120,00
21	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G	PHARLAB - UNIDADE	UN	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
23	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 10MG	BELFAR - COMPRIMIDO	CP	1600	R\$ 0,17	R\$ 272,00
45	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	PHARLAB - COMPRIMIDO	CP	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00
48	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	PRATI DONADUZZI - COMPRIMIDO	CP	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
61	SULFAMETOXAZOL+TRI MET SUSP. 50ML 40-8MG/ML	VITAMEDIC - FRASCO	FR	160	R\$ 5,40	R\$ 864,00
75	ACETATO DE BETAMETASONA +FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML	UNIÃO QUIMICA - FRASCO	FR	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
78	DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML	FARMACE - AMPOLA	AP	1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
80	COMPLEXO B	HYPOFARMA - AMPOLA	PA	1800	R\$ 1,03	R\$ 1.854,00
82	DIPIRNA SODICA 500MG/ML	SANTISA - AMPOLA	AP	2800	R\$ 0,69	R\$ 1.932,00
83	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	HYPOFARMA - AMPOLA	AP	800	R\$ 1,42	R\$ 1.136,00
85	HIDROCORTISONA 100MG	UNIÃO QUIMICA - AMPOLA	AP	400	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00
87	BROMOPRIDA 300MG/ML	HIPOLABOR - AMPOLA	AP	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
88	CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR 2% 20ML	HIPOLABOR - AMPOLA	AP	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
89	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR 2% 20ML	HIPOLABOR - AMPOLA	AP	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
90	METOCLOPRAMIDA INJEÇÃO 5MG/ML	SANTISA - AMPOLA	AP	2400	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00
91	VITAMINA C INJ 100MG/ML	SANTISA - AMPOLA	AP	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
92	VITAMINA K INJ 10MG/ML	CRISTALIA - AMPOLA	AP	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
94	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	SANVAL - AMPOLA	AP	240	R\$ 2,46	R\$ 590,40
95	CIMETIDINA 150 MG/ML INJ	TEUTO - AMPOLA	AP	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
109	INSULINA GLARGINA CANETA 100UI/ML	SANOFI MEDLEY - UNIDADE	UN	40	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
110	INSULINA GLULISINA CANETA 100UI/ML	SANOFI MEDLY - UNIDADE	UN	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00

111	ABAIXADOR DE LINGUA PC/100	THEOTO - PACOTE	PC	1500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
112	ALCOOL EM GEL	FARMAX - CAIXA	CX	50	R\$ 108,99	R\$ 5.449,50
116	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX/100	SR - CAIXA	CX	200	R\$ 12,81	R\$ 2.562,00
136	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 150X100	ALLPRIME - UNIDADE	UN	15	R\$ 86,90	R\$ 1.303,50
148	COLAR CERVICAL DE ESPUMA INFANTIL	SEGMED - UNIDADE	UN	9	R\$ 8,89	R\$ 80,01
150	COLAR CERVICAL RESGATE REGULAVEL M	BALLKE - UNIDADE	UN	9	R\$ 8,89	R\$ 80,01
152	TOUCA DESC SANFONADA PC/100 UN	MEDIX - PACOTE	PT	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
155	COMPRESSA GASES 7,5 X 7 - 05 CM PCT/500 UN	KASMED - PACOTE	PC	280	R\$ 9,37	R\$ 2.623,60
157	COMADRE	FAMI - UNIDADE	UN	9	R\$ 159,99	R\$ 1.439,91
159	CUBA RIM	FAMI - UNIDADE	UN	9	R\$ 51,22	R\$ 460,98
171	FIO NAYLON PRETO -2 - 0- AG CX/24UND	SHALON - CAIXA	CX	9	R\$ 39,29	R\$ 353,61
172	FIO NAYLON PRETO -3 - 0- AG CX/24UND	SHALON - CAIXA	CX	9	R\$ 30,99	R\$ 278,91
189	LAMINA DE BISTURI N. 15 CX 100 UN	SOLIDOR - CAIXA	CX	19	R\$ 28,00	R\$ 532,00
190	LAMINA DE BISTURI N. 20 CX 100	SOLIDOR - CAIXA	CX	19	R\$ 29,99	R\$ 569,81
191	LAMINA DE BISTURI N. 23 CX 100	SOLIDOR - CAIXA	CX	19	R\$ 28,00	R\$ 532,00
192	LAMINA DE BISTURI N. 24 CX/100 UN	SOLIDOR - CAIXA	CX	19	R\$ 29,99	R\$ 569,81
196	LUVA PROCEDIMENTO TAM PEQ CX/100 UN	MEDIX - CAIXA	CX	40	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20
201	MASCARA MICRONEBULIZADOR TAM: M/ ADULTO	SOLIDOR - UNIDADE	UN	96	R\$ 4,40	R\$ 422,40
202	MASCARA MICRONEBULIZADOR MED 02/AR INFANTIL	MULTILASER - UNIDADE	UN	96	R\$ 4,40	R\$ 422,40
214	PINÇA KELLY 16CM RETA	ABC - UNIDADE	UN	9	R\$ 35,75	R\$ 321,75
215	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM CURVA	ABC - UNIDADE	UN	9	R\$ 34,89	R\$ 314,01
220	PORTA LAMINA (PCCU)	KOLPLAST - UNIDADE	UN	144	R\$ 9,99	R\$ 1.438,56
221	POVIDINE DETERGENTE	FARMAX - UNIDADE	UN	24	R\$ 20,88	R\$ 501,12
227	SERINGA DESC. 03 ML AG CAIXA /100 UN	SR - CAIXA	CX	400	R\$ 23,99	R\$ 9.596,00
230	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	EQUIPLEX - CAIXA	CX	96	R\$ 105,00	R\$ 10.080,00
232	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML	EQUIPLEX - CAIXA	CX	96	R\$ 99,70	R\$ 9.571,20
233	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500 ML	EQUIPLEX - CAIXA	CX	60	R\$ 97,40	R\$ 5.844,00
236	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 16	SOLIDOR - CAIXA	CX	48	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
238	SONDA URETRAL N.14	SOLIDOR - PACOTE	PC	960	R\$ 6,30	R\$ 6.048,00
239	SONDA URETRAL N.18	SOLIDOR - PACOTE	PC	960	R\$ 6,40	R\$ 6.144,00
249	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - VIDRO 100 U	LABOR IMPORT - UNIDADE	UN	2	R\$ 112,99	R\$ 225,98
251	CIMENTO DE HIDRÓXIDO CÁLCIO (13G + 11G-HYCAL)	MAQUIRA - UNIDADE	UN	8	R\$ 25,80	R\$ 206,40
252	ADESIVO PRIME E BOND 2.1 COM 4ML	MAQUIRA - FRASCO	FR	8	R\$ 85,50	R\$ 684,00
253	AGULHA DESCARTAVEL 0,55X20 (24G)	PROCARE - CAIXA	CX	16	R\$ 23,50	R\$ 376,00
254	Agulha curta descartável -cx com 100und (30g curta100x1)	PROCARE - CAIXA	cx	16	R\$ 11,90	R\$ 190,40
255	AGULHA DESCARTAVEL 0,45X13 (26G)	SR - CAIXA	CX	16	R\$ 20,85	R\$ 333,60
256	RESINA TPH COR A2 (4GR)	DENTSPLY - UNIDADE	UN	12	R\$ 22,80	R\$ 273,60
257	RESINA TPH COR A3 (4GR)	DENTSPLY - UNIDADE	UN	12	R\$ 22,80	R\$ 273,60
260	PULPOSAN LIQUIDO	SS WHITE - VIDRO	VD	4	R\$ 23,99	R\$ 95,96
271	ALGODÃO RÓLETE PACOTE C/ 100 UNIDADES.	SSL - PACOTE	PC	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
272	PEDRA POMES (100GR EXTRA FINE)	BIODINAMICA - PACOTE	PC	2	R\$ 9,99	R\$ 19,98
273	ACIDO FOSFORICO (2,5ML)	MAQUIRA - UNIDADE	UN	16	R\$ 8,25	R\$ 132,00
274	SORO FISIOLÓGICO 500ML	EQUIPLEX - CAIXA	cx	8	R\$ 102,80	R\$ 822,40
275	FIO DE SEDA PARA SUTURA COM AGULHA CX COM 24 UNIDADES	SHALON - CAIXA	CX	12	R\$ 64,90	R\$ 778,80
276	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT C/ 40 UNID.	SS PLUS - PACOTE	PC	80	R\$ 10,85	R\$ 868,00

277	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PARA A PROTEÇÃO DAS PATOLOGIAS DE TRANSMISSÃO AÉREA POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS, QUE POSSAM ATINGIR SUA VIAS RESPIRATÓRIA, NÃO ESTÉRIL, CX 50 UNID.	MEDIX - CAIXA	CX	32	R\$ 14,96	R\$ 478,72
279	ESPONJA HEMOSTÁTICA COM 10 UNIDADES	MAQUIRA - ENVELOPE	EV	24	R\$ 58,75	R\$ 1.410,00
281	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº2	MICRODONT - UNIDADE	UN	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
282	BROÇA CIRÚRGICA ZECRIA	ALLPRIME - UNIDADE	UN	32	R\$ 18,99	R\$ 607,68
283	CÁPSULA AMALGAMA 1 PORÇÃO - CAIXA COM 50	SDI - CAIXA	CX	4	R\$ 217,90	R\$ 871,60
284	CÁPSULA AMALGAMA 2 PORÇÃO - CAIXA COM 50	SDI - CAIXA	CX	4	R\$ 139,90	R\$ 559,60
285	RESINA TBH 0A3	DENTSPLY - UNIDADE	UN	8	R\$ 29,90	R\$ 239,20
286	MATRIZ AÇO 0,05 X 5MM	PREVEN - UNIDADE	UN	16	R\$ 2,15	R\$ 34,40
287	MATRIZ AÇO 0,05 X 7MM	PREVEN - UNIDADE	UN	16	R\$ 2,99	R\$ 47,84
288	BROCAS PONTA DIAMANTADA 4138	KG SORENSEN - UNIDADE	UN	24	R\$ 4,39	R\$ 105,36
289	BROCAS PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	MICRODONT - UNIDADE	UN	32	R\$ 4,29	R\$ 137,28
290	BROCAS PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT - UNIDADE	UN	32	R\$ 4,29	R\$ 137,28
291	BROCAS PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT - UNIDADE	UN	32	R\$ 4,29	R\$ 137,28
292	BROCAS PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT - UNIDADE	UN	32	R\$ 4,29	R\$ 137,28
293	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 11-CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR - CAIXA	CX	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98
294	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 12- CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR - CAIXA	CX	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98
295	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 15- CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR - CAIXA	CX	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98
296	ESPELHO BUCAL Nº 05	GOLGRAN - UNIDADE	UN	24	R\$ 5,49	R\$ 131,76
297	FLUOR EM GEL 1,23% (200ML)	DFL - UNIDADE	UN	64	R\$ 10,80	R\$ 691,20
298	ÁLCOOL 70%	FARMAX - LITRO	LT	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60
299	LIXA PARA AMÁLGAMA (4MM 12X1)	MICRODONT - CAIXA	CX	8	R\$ 22,90	R\$ 183,20
300	ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA 3%-CAIXAS COM 50 TUBETES	DENTSPLY - CAIXA	CX	40	R\$ 92,45	R\$ 3.698,00
301	BOBINA DE POLIESTER PARA AUTOCLAVE(EMBALAGEM TUBULAR TERMO SELANTE 100 X100P),BOBINAS	POLARFIX - BN	BN	16	R\$ 27,95	R\$ 447,20
302	SELADORA ODONTOLÓGICA (SELAMAXX GOLD 220V)	ESSENCE DENTAL - UNIDADE	UN	2	R\$ 299,89	R\$ 599,78
303	ÁGUA DESTILADA (5000ML) GALÕES	SS PLUS - GALÃO	GI	2	R\$ 8,99	R\$ 17,98
305	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOE - CAIXA COM 50 TUBETES	DFL - CAIXA	CX	8	R\$ 98,99	R\$ 791,92
306	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X23 PCT/1000 UN NATURAL	PILAR - PACOTE	PC	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
307	TRANSIMM INJETAVEL CX COM 50	HIPOLABOR - CAIXA	CX	2	R\$ 57,90	R\$ 115,80
308	ESCOVA DENTAL MEDIA E MACIA	SEGMA - UNIDADE	UN	1600	R\$ 2,43	R\$ 3.888,00
309	ESCOVA DENTAL MEDIA E MACIA	SEGMA - UNIDADE	UN	800	R\$ 2,43	R\$ 1.944,00
310	LIXA DE AÇO	ALL PRIME - ENVELOPE	EV	8	R\$ 20,99	R\$ 167,92
313	SOLUÇÃO DE MILTON - EMBALAGEM DE 1LT	ASFER - LITRO	LT	4	R\$ 6,10	R\$ 24,40
314	AUTOCLAVE DE 30 LITROS	STERMAX - LITRO	LT	1	R\$ 5.634,90	R\$ 5.634,90
TOTAL					R\$ 141.250,53	

GEFFERSON ARAUJO NOLETO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003.2/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 003/2022

Nº do Processo: 002/2022

Nº da ATA: 003.2/2022

Validade: 09/02/2023

PREÂMBULO

Aos 9 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da Igreja, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Gefferson Araujo Noletto, Secretário de Saúde, BRASILEIRO, casado(a), portador(a) do CPF nº 030.183.721-07 e do RG nº 830096 SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 10.749.855/0001-73, sediada na R 21, 12, SANTO AMARO, Balsas, Maranhão, e-mail qually.farma2019@gmail.com, neste ato representada por, BENEDITO MARTINS ROCHA, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 147.468.753, RG Nº 000109023699-6, residente e domiciliado na AV CONTORNO, 940, CATUMBI, Balsas, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 002/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 003/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de medicamentos, material hospitalar e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
2	ACIDO FOLICO CP. 5MG	NATULAB - unid comp	CP	12000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
3	ALBENDAZOL CP.400MG	PRATI DONADUZZI - COMP	CP	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
4	ALBENDAZOL 40MG/ML	GEOLAB - UNID	UN	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
5	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	PRATIDONDIZZI - UNID	UN	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
6	AMOXILINA CAP 500MG	UNICHEM - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
7	ATENOLOL CP. 50MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	960	R\$ 0,10	R\$ 96,00
8	ATENOLOL CP.100MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	5600	R\$ 0,16	R\$ 896,00
9	AZITROMICINA 600 MG (40 MG/ML)	NEO QUIMICA - UNID FRASCO	UN	600	R\$ 7,19	R\$ 4.314,00
10	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	MEDQUIMICA - UNID COMP	UN	2200	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00
11	BESILATO DE ANLÓDIPINO 05 MG	GEOLAB - UNID COMP	CP	800	R\$ 0,05	R\$ 40,00
12	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG	GEOLAB - UNID COMP	CP	4800	R\$ 0,08	R\$ 384,00
13	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250 MG GOTAS	PRATI DONADUZZI - UNID FRASCO	FR	320	R\$ 1,36	R\$ 435,20
14	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	UN	4000	R\$ 0,06	R\$ 240,00
15	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 800 MG+ 400 U	SOBRAL - UNID	UN	1600	R\$ 1,98	R\$ 3.168,00
16	CEFALEXINA CAP 500 MG	ABL BRASIL - UNID COMP	UN	800	R\$ 0,45	R\$ 360,00
17	CEFALEXINA 250/5ML	TEUTO - UNID FRASCO	UN	800	R\$ 11,45	R\$ 9.160,00
18	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	UN	25000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
19	METFORMINA CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 500MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	UN	8000	R\$ 0,11	R\$ 880,00
20	METFORMINA CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 850MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	UN	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
22	METOCLOPRAMIDA 10 ML 4 MG	MARJOL - UNID FRASCO	UN	120	R\$ 3,55	R\$ 426,00
24	PROMETAZINA 25MG/CPR	TEUTO - UNID COMP	UN	160	R\$ 0,18	R\$ 28,80
25	PROPANOLOL 40 MG	PHARLAB - UNID COMP	CP	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00

26	DEXAMETASONA XAROPE 0,1 MG/ML	FARMACE - UNID FRASCO	FR	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
27	DEXAMETASONA POMADA 1MG/G	GREENPHARMA - UNID POMADA	UN	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
28	DIGOXINA CP 0,25	PHARLAB - UNID COMP	CP	800	R\$ 0,13	R\$ 104,00
29	DIPIRONA SÓDICA GOTAS 500 MG/ML	FARMACE - UNID FRASCO	UN	160	R\$ 1,90	R\$ 304,00
30	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	GREENPHARMA - UNID COMP	CP	1200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
31	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100MG	E M S - UNID COMP	UN	1200	R\$ 0,29	R\$ 348,00
32	PREDNISOLONA 3MG/ML	PRATI DONADUZZI - UNID FRASCO	UN	200	R\$ 4,43	R\$ 886,00
33	FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG	MEDQUIMICA - UNID COMP	UN	320	R\$ 0,48	R\$ 153,60
35	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	16000	R\$ 0,03	R\$ 480,00
36	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,04	R\$ 160,00
37	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 30ML	NATULAB - UNID FRASCO	FR	2500	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00
38	IBUPROFENO CP. 600MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
40	LORATADINA XAROPE 1MG ML	PHARLAB - UNID FRASCO	UN	960	R\$ 3,85	R\$ 3.696,00
41	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG	VITAMEDIC - UNID COMP	UN	8000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
42	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 50 MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	24000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
43	MALEATO DE DEXCLORFENIMINA 2MG/5ML	FARMACE - UNID FRASCO	FC	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
44	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
46	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MEDQUIMICA - UNID COMP	CP	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
47	METILDOPA COMP 250mg	SANVAL - UNID COMP	CP	2800	R\$ 0,70	R\$ 1.960,00
49	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/G	PRATI DONADUZZI - UNID TUB	TB	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
50	NISTATINA 100 UI/ML	PRATI DONADUZZI - UNID FRASCO	FR	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
52	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML	FARMACE - UNID FRASCO	FR	2600	R\$ 1,08	R\$ 2.808,00
54	SAL PARA REHIDRATAÇÃO CLORETO NA+CI E GLICOSE ANDRA	NATULAB - UNID ENVELOP	EV	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
55	SINVESTATINA COMPRIMIDO 20 MG	PHARLAB - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
56	SINVESTATINA COMPRIMIDO 40 MG	PHARLAB - UNID COMP	UN	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00
57	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1%	PRATI DONADUZZI - UNID TUBO POTE	TB	250	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50
58	SULFATO FERROSO 109MG (40MG DE FERRO ELEMENTAR)	NATULAB - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,05	R\$ 400,00
59	SULFATO FERROSO GOTAS 25MG/ML	AIRELA - UNID FRASCO	FR	720	R\$ 1,40	R\$ 1.008,00
60	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML	PRATI DONADUZZI - UNID FRASCO	FR	160	R\$ 2,60	R\$ 416,00
62	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP.400MG+80MG	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	UN	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00
63	CARBAMAZEPINA 200MG/CPR	PRATI DONADUZZI - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
67	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	TEUTO - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,11	R\$ 440,00
68	FENITOINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG	TEUTO - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
69	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML	CRISTALIA - UNID COMP	CP	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
70	RISPERIDONA 2MG	U.QUIMICA - UNID COMP	CP	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
71	RISPERIDONA 3MG	U.QUIMICA - UNID COMP	CP	2400	R\$ 0,13	R\$ 312,00
76	ADRENALINA 01 MG/ML	BLAU - UNID AMP	AP	700	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00
77	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE - UNID AMP	AP	4300	R\$ 0,33	R\$ 1.419,00
79	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	TEUTO - UNID AMP	AP	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
86	HIDROCORTISONA 500MG	TEUTO - UNID AMP	AP	300	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
93	MANITOL 20% 250ML	JP - UNID AMP	AP	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
96	OMEPRAZOL AMPOLA 20 MG	BLAU - UNID AMP	AP	180	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
97	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA	ABL BRASIL - UNID AMP	AP	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
98	CLONAZEPAM 0,5MG	MEDLEY - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,06	R\$ 480,00
99	CLONAZEPAM 2MG	MEDLEY - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,04	R\$ 320,00
100	CITALOPRAM 20MG/CPR	CRISTALIA - UNID COMP	UN	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
101	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	CRISTALIA - UNID COMP	CP	4000	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
102	SERTRALINA 50MG	PRATI - UNID COMP	CP	8000	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
103	PAROXETINA COMP 20MG	CRISTALIA - UNID COMP	CP	4000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
105	FLUOXETINA CAP. 20MG	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA	CP	1200	R\$ 0,09	R\$ 108,00

106	TRAMADOL 50MG/CP	HIPOLABOR - UNID COMP	UN	1200	R\$ 0,30	R\$ 360,00
107	TRAMADOL 100MG/	GRUNENTHAL - UNID COMP	CP	1600	R\$ 1,70	R\$ 2.720,00
113	tira teste para Glicemia G- TECH	GTECH - UNID TESTE	un	1200	R\$ 0,59	R\$ 708,00
114	Tira teste para Glicemia ONCAL PLUS	ONCALL - UNID TESTE	un	1200	R\$ 0,54	R\$ 648,00
115	AGULHA DESCARTAVEL 13X3 CX /100	LABORIMPORT - CX COM 100 UNID	CX	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
117	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000 ML	PROLINK - UNID LITRO	LT	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
118	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500 G	NATHALYA - UNID ROLO 500GR	RL	240	R\$ 11,30	R\$ 2.712,00
119	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSLUCIDO 250ML BICO CURVO CRISTAL	JPROLAB - UNID FRASCO BICO CURVO CRISTAL	UN	320	R\$ 3,79	R\$ 1.212,80
120	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSLUCIDO 250ML BICO RETO	JPROLAB - UNID FRASCO CRISTA BICO RETO	UN	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
121	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	PREMIUM - UNID KIT/CONJUNTO	KT	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
122	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL	PREMIUM - UNID KIT/ CONJUNTO	KT	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
123	ATADURA CREPE 10CM C 12	BIOTEXTIL - UNID PACT COM 12	PT	450	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00
124	ATADURA CREPE 15MGX3M 13 FIOS PCT 12	BIOTEXTIL - UNID PACT DE 12 13 FIOS	PC	450	R\$ 7,38	R\$ 3.321,00
125	ATADURA CREPE 20 CM X 3M 9 FIOS CPT / 12	BIOTEXTIL - UNID PACT COM 12 9 FIOS	PC	280	R\$ 9,27	R\$ 2.595,60
126	ASPIRADOR CIRÚRGICO - MA - 520 127/220V 60 HZ - 3RD (ASPIRAMAX)	ASPIRAMAX - UNID PÇ 220 VOLTS	UN	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
127	AMBU ADULTO	FOYOMED - UNID PEÇA	UN	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
130	BANDEJA DE INOX 22X9X1,5 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID PÇ	UN	9	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00
131	BACIA MEDIA DE INOX 30X6,3 CM CAPACIDADE 2.500 ML	ABC INSTRUMENTOS - UNID PÇ	UN	6	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
132	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/FECHADO 2000 ML	TKL - UNID	UN	380	R\$ 0,42	R\$ 159,60
133	BOLSA DE COLESTOMIA	CONVATEC - UNID CX COM 10	CX	19	R\$ 145,00	R\$ 2.755,00
134	BOLSA COMPRESSA EM GEL	CLEAN - UNI BOLSA GEL	UN	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
135	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 100X100	HARBO MEDICAL - UNID BOBINA 100X100	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
137	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 200X100	HARBO MEDICAL - UNID BOBINA 200X100	UN	15	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00
138	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 04 CAMADAS - DESC PCT/ 50	ANAPOLIS TEXTIL - UNID PCT COM 50	PC	1	R\$ 60,08	R\$ 60,08
139	CAIXA BOX - BIN (Nº 3-57X48X20- 0,54M³- 6,4 G	PROPLAST - UNID PC	UN	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
140	CAMPO FENESTRADO 0,70X0,70 ESTERIL	ANAPOLIS TEXTIL - UNID PÇ 070X070	UN	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
141	CATETER INTRAVENOSO 18G/25MM CX/50 UN	MEDIX BRASIL - UNID CX COM 50	CX	19	R\$ 49,00	R\$ 931,00
142	CATETER INTRAVENOSO 20G/25MM CX/50 UN	MEDIX BRASIL - UNID CX COM 50	CX	19	R\$ 46,00	R\$ 874,00
143	CATETER INTRAVENOSO 22G/25MM CX/50 UN	MEDIX BRASIL - UNID CX COM 50	CX	19	R\$ 49,00	R\$ 931,00
144	CATETER INTRAVENOSO 24G/25MM CX/50 UN	MEDIX BRASIL - UNID CX COM 50	CX	19	R\$ 50,00	R\$ 950,00
145	CATETER NASAL CAIXA	FARMATEX - UNID CX	cx	19	R\$ 53,93	R\$ 1.024,67
146	COLCHONETE IMPERMEAVEL PARA MACA TAM: NORMIA	GYNFLEX - UNID PÇ	UN	8	R\$ 175,18	R\$ 1.401,44
147	COLAR CERVICAL DE ESPUMA ADULTO	VIDA RESGATE - UNID PÇ	UN	19	R\$ 9,00	R\$ 171,00

149	COLAR CERVICAL RESGATE REGULAVEL P	VIDA RESGATE - UNID PÇ	UN	9	R\$ 9,80	R\$ 88,20
151	COLAR CERVICAL RESGATE REGULAVEL G	VIDA RESGATE - UNID PÇ	UN	9	R\$ 9,50	R\$ 85,50
153	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL	FLEXPELL - UNID PÇ	UN	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
154	COLETOR DE URINA UNIRVERSAL	SALDANHA RODRIGUES - UNID UNID	UN	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
158	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	40	R\$ 0,70	R\$ 28,00
160	DISPENSADOR DE ALCOOL	ABC INSTRUMENTOS - UNID PC	UN	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
161	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE CX/ 250 UNID	NOBRE - UNID CX COM 250	UN	960	R\$ 229,00	R\$ 219.840,00
162	ESPARADRAPO IMPERM 10CM X 4,5 CM	MISSNER - UNID ROLO DE 10X4,5 BRANCO	UN	96	R\$ 9,50	R\$ 912,00
163	ESPATULA DE AYRES PTX/100	THEOTO - UNID PCT COM 100	PC	9	R\$ 8,90	R\$ 80,10
164	ESPECCULO VAGINAL M	KOLPLAST - UNID	UN	360	R\$ 1,30	R\$ 468,00
167	ESCOVA CERVICAL PC /100	ADVANTIVE - UNID PCT COM 100	UN	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
170	ESCALPE 25 G CX/ 100 UN	WILTEX - CX	CX	200	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00
176	FIO DE NYLON 1 CX 24 UN	SHALON - CX	CX	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
177	FRALDA TAM G PACT/ 8 UNID INFATIL	BABYSEC - UNID PC	PC	192	R\$ 10,20	R\$ 1.958,40
178	FRALDA TAM M PACT/ 8 UNID INFATIL	BABYSEC - UNID PC	PC	96	R\$ 10,30	R\$ 988,80
179	FRALDA TAM P PACT/ 8 UNID INFATIL	BABYSEC - UNID PC	PC	96	R\$ 9,80	R\$ 940,80
180	FRALDA GERIATRICA G	MARDAN - UNID PC	PC	192	R\$ 10,32	R\$ 1.981,44
181	FRALDA GERIATRICA M	MARDAN - UNID PC	PC	96	R\$ 11,50	R\$ 1.104,00
182	FRALDA GERIATRICA P	MARDAN - UNID PC	PC	96	R\$ 11,80	R\$ 1.132,80
183	GAZE TIPO BOBINA/QUEIJO 91X91 CM 9 FIOS	BIOTEXTIL - UNID RL	RL	55	R\$ 68,00	R\$ 3.740,00
184	GARROTE ADULTO	LABORIMPORT - UNID	UN	80	R\$ 9,12	R\$ 729,60
185	GARROTE INFATIL	LABORIMPORT - UNID	UN	80	R\$ 9,12	R\$ 729,60
186	HAMPER	MODELO MOVEIS - UNID	UN	6	R\$ 259,00	R\$ 1.554,00
187	LAMINA DE BISTURI N.11 CX / 100UN	STERILANCE - CX	CX	19	R\$ 30,00	R\$ 570,00
188	LAMINA DE BISTURI N. 12 CX/100 UN	STERILANCE - CX	CX	19	R\$ 28,00	R\$ 532,00
193	LAMINA DE BISTURI N. 25 CX 100UN	STERILANCE - CX	CX	19	R\$ 45,00	R\$ 855,00
194	LUVA PROCEDIMENTO TAM GDE CX/100UN	MEDIX BRASIL - CX	CX	85	R\$ 33,00	R\$ 2.805,00
195	LUVA PROCEDIMENTO TAM MED CX/100UN	MEDIX BRASIL - CX	CX	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
197	LUVA PROCEDIMENTO TAM PP CX/100 UN	MEDIX BRASIL - CX	CX	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
198	MASCARA DESC DUPLA C/ELASTICO	SPODANTO - CX	CX	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
199	MASCARA N95 PFF2 CX /100UN	ALLIANCE - UNID	UN	2200	R\$ 1,65	R\$ 3.630,00
200	MASCARA MICRONEBULIZADOR TAM: G/ADULTO	FOYOMED - UNID	UN	96	R\$ 5,40	R\$ 518,40
203	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA G- TECH	GTECH - UNID	UN	14	R\$ 54,86	R\$ 768,04
204	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ONCALL PLUS	ONCALL - UNID	UN	14	R\$ 37,00	R\$ 518,00
205	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	SUPERMEDY - UNID	UN	9	R\$ 73,50	R\$ 661,50
206	OCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY - UNID	UN	96	R\$ 4,05	R\$ 388,80
207	PINÇA ANATOMICA DISSECCÃO 16CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	4	R\$ 27,60	R\$ 110,40
208	PINÇA CLINICA ALGODÃO	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00
209	PINÇA DENTE DE RATO	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 18,20	R\$ 163,80
210	PINÇA HEMOSTRATICA RETA	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 36,50	R\$ 328,50
211	PINÇA HEMOSTRATICA CURVA	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 26,50	R\$ 238,50
212	PINÇA ALYS 15 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 57,00	R\$ 513,00
213	PINÇA KELLY 16CM CURVA	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 36,00	R\$ 324,00
216	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM RETA	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 43,00	R\$ 387,00
217	PIPETA DES. TIPO PASTEUR PLASTICA 3 ML N. EST	PERFECTA - UNID	UN	9	R\$ 51,00	R\$ 459,00
218	POLIFIX 2 VIAS	TKL - UNID	UN	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
219	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM RICHARDES	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
222	POVIDINE TOPICO	FARMAX - UNID	UN	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
223	RIOHEX 5% SOL. ALCOOLICA 1 L	RIOQUIMICA - UNID	UN	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
224	RIOHEX 2% SOL. ALCOOLICA 1 L	VICPHARMA - UNID	UN	40	R\$ 30,72	R\$ 1.228,80

228	SERINGA DESC AGULHADA 10 ML	SALDANHA RODRIGUES - CX	CX	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
229	SERINGA DESC AGULHADA 20 ML	SALDANHA RODRIGUES - CX	CX	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
231	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	HALEXSTAR - CX	CX	96	R\$ 97,35	R\$ 9.345,60
234	SOLUÇÃO GLICOSADA 5 % 100 ML	FESENIUS - CX	CX	96	R\$ 233,00	R\$ 22.368,00
235	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500 ML	FESENIUS - CX	CX	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
237	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 18	MEDIX BRASIL - CX	CX	48	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
240	SONDA URETRAL N 20	SOLIDOR - UNID PC	PC	960	R\$ 5,90	R\$ 5.664,00
241	TERMOMETRO DIGITAL	MULTILASER - UNID	UN	96	R\$ 17,00	R\$ 1.632,00
242	TESOURA CURVA CIRURGICA 15 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 50,42	R\$ 453,78
243	TESOURA CURVA CIRURGICA 17 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 50,23	R\$ 452,07
244	TESOURA IRIS	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 24,29	R\$ 218,61
245	TESOURA RETA MEDIA METZEMAUM 15 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 50,02	R\$ 450,18
246	TESOURA RETA GRANDE METZEMAUM 20 CM	ABC INSTRUMENTOS - UNID	UN	9	R\$ 52,00	R\$ 468,00
247	COLETOR DE URINA (PACOTE COM 100 UNIDADE)	SEGMEU - UNID	UN	2	R\$ 59,26	R\$ 118,52
248	TUBOS COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO COM 100 UN	CRAL - UNID	UN	2	R\$ 90,55	R\$ 181,10
250	MICRO APLICADOR ADESIVODESCARTAVEL- CX COM 100 UNID (KG BRUSCH)	KG - CX	CX	19	R\$ 17,90	R\$ 340,10
258	RESINA TPH COR B1(4GR)	DENTSPLY - UNID	UN	12	R\$ 21,80	R\$ 261,60
259	PULPOSAN PÓ	SSWHITE - UNID FR	FR	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
261	ESCOVA ROBSON	MICRODONT - UNID	UN	160	R\$ 2,80	R\$ 448,00
262	BROCAS PARA POLIMENTO AMÁLGAMA (ESTOJOS)	PRISMA - UNID	UN	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
263	LUVAS M- CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX - CX	CX	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50
264	LUVAS P- CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX - CX	CX	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50
265	AVENTAL DESCARTAVEL G- PACOTE COM 10 UNIDADES (MANGA CURTA 20G)	DESCTEXTIL - CX	CX	80	R\$ 39,80	R\$ 3.184,00
266	FIO DENTAL 500M	HILLO - UNID	UN	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
267	PASTA PROFILÁTICA 90G	VIGODENT - UNID TB	TB	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
268	CUNHA DE MADEIRA- PACOTE COM 100 UNIDADES (TIPO PENTE)	IODONTOSUL - UNID PC	PC	8	R\$ 35,50	R\$ 284,00
269	GAZES - PACOTE 500G (9F 8C 5D 7,5X7,5 C/50X1)	BIO TEXTIL - UNID PC	PC	120	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
270	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500 G	NATHALIA - UNID PC	PC	28	R\$ 12,70	R\$ 355,60
280	TIRAS DE POLIESTER- CAIXA COM 150 TIRAS DE LIXA-TAMANHO DAS TIRAS 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	PREVEN - CX	CX	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60
304	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR (EMITTER A BIVOLT C/CAB)	ALT - UNID	UN	2	R\$ 1.139,00	R\$ 2.278,00
312	OCULOS DE PROTEÇÃO	SOFT - UNID	UN	4	R\$ 9,80	R\$ 39,20
TOTAL						R\$ 512.691,83

GEFFERSON ARAUJO NOLETO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003.3/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 003/2022

Nº do Processo: 002/2022

Nº da ATA: 003.3/2022

Validade: 09/02/2023

PREÂMBULO

Aos 9 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua da Igreja, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Gefferson Araujo Noleto, Secretário de Saúde, BRASILEIRO, casado(a), portador(a) do CPF nº 030.183.721-07 e do RG nº 830096 SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 28.863.972/0001-29, sediada na Rua

NESTOR MILHOMEM, 49, CIDADE NOVA, Joao Lisboa, Maranhão, e-mail milazzoecavalcanteltda@gmail.com, neste ato representada por, LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 672.772.683-34, RG Nº 03463698 SESP/DF, residente e domiciliado na RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 547, BEIRA RIO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 002/2022 que deu origem ao Pregão Eletrônico 003/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de medicamentos, material hospitalar e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins -TO.**RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
34	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG	GEOLAB - UN	UN	4000	R\$ 0,06	R\$ 240,00
39	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 mg	VITAMEDIC - COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
51	OMEPRAZOL CAPSULA 20 MG	E.M.S - UN	UN	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
53	PARACETAMOL CP. 500MG	PRATI - CP	CP	6400	R\$ 0,12	R\$ 768,00
64	CARBAMAZEPINA 400MG/CPR	TEUTO - CP	CP	1200	R\$ 0,36	R\$ 432,00
65	CLONAZEPAM 2,5MG/MG	MEDLEY - FR	FR	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
66	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	AKINETON - CP	CP	5600	R\$ 0,21	R\$ 1.176,00
72	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XAROPE	MEDLEY - FR	FR	700	R\$ 5,64	R\$ 3.948,00
73	OLANZAPINA 10MG	BIOLAB - CP	CP	2000	R\$ 10,40	R\$ 20.800,00
74	OLANZAPINA 5MG	BIOLAB - CP	CP	2000	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
81	DEXAMETASONA 4MG/ML	FARMACE - AP	AP	600	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
84	FUROSEMIDA 10MG/ML	PRATI - AP	AP	4000	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00
104	RISPERIDONA 1 MG/ML	MEDLEY - FR	FR	400	R\$ 0,16	R\$ 64,00
108	LEVOMEPRAMAZINA 100MG	MEDLEY - CP	CP	4000	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00
128	AMBU INFANTIL	PROTEC - UN	UN	8	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00
129	BANDEJA DE INOX 30X20X04 1700 ML	GOLGRAN - UN	UN	9	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
156	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO 23X25 PCT 50 UN	CREMER - PC	pc	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
165	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST - UN	UN	480	R\$ 1,27	R\$ 609,60
166	ESTETOSCOPIO SIMPLES	PREMIUM - UN	UN	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
168	ESCALPE 21 G CX /100 UN	DESCARPAK - CX	CX	200	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
169	ESCALPE 23 G CX/ 100 UN	DESCARPAK - CX	CX	200	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00
173	FIO NAYLON PRETO -4 - 0- AG CX/24UND	SHALHON - CX	CX	9	R\$ 36,00	R\$ 324,00
174	FITA MICROPORRE CIRURGICA	CREMER - UN	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
175	FIXADOR CELULAR EM SPRAY FR 100 ML	KOLPLAST - UN	UN	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
225	SERINGA DESC 01 ML AG 13X4,5	SR - CX	CX	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
226	SERINGA DESC. 05CM C/AG.	SR - CX	CX	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
278	GORRO DESCARTÁVEL - PACOTE C/100 UND	MEDIX - CX	CX	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
311	TOUCA BRANCA CAIXA C/50 UND	MEDIX - CX	CX	16	R\$ 20,39	R\$ 326,24
TOTAL						R\$ 94.187,84

GEFFERSON ARAUJO NOLETO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns; e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Maior Desconto Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa fornecimento de combustível e lubrificante para atender as demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –TO. A sessão será realizada através do Portal Licitardigital, pelo endereço eletrônico <https://www.licitardigital.com.br/>, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 18 de Março de 2022 às 08:30. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitardigital, <https://www.licitardigital.com.br/>.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de Março de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO